Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

23ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 11 DE JULHO DE 2023

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

62/2023 – A Comissão de URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS no uso de suas atribuições

legais, REQUER ouvido o plenário, prazo de 15 (quinze) dias para melhores estudos e

emissão de parecer ao Projeto de Lei nº 6104/2023.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

92/2023 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Legislativo, o arquivamento do Relatório do Departamento Financeiro nº 022/2023

(em anexo).

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA N°:

542/2023 – Insere §4º ao art.1º do projeto de lei nº 6.106/2023.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

6102/2023 - Altera dispositivo da Lei nº 2085, de 20 de outubro de 2000, que dispõe sobre a

criação do Fundo Municipal de Turismo, FUNDETUR, e dá outras providências.

6103/2023 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 2.235,97, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e

Comunicação.

6105/2023 – Dispõe sobre o Programa de Recuperação de Créditos Fiscais - REFIS no

Município de Palmeira, Paraná, e dá outras providências.

6106/2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder com a doação de pedras à

empresa que especifica e dá outras providências.

6107/2023 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante acordo de cooperação, a

permissão de uso gratuito de bens públicos à Associação Comunitária dos Moradores

Proprietários de Witmarsum e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°:

39/2023 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de uso dos ginásios municipais

de esportes Durval Antônio de Freitas e Sebastião Amâncio dos Santos e dá outras

providências.